per hanc dicere oportet est, et maxime videns A τοις ἀπόλογοις τῆς θεοτοκίας τὸν αὐτὸν ἀκεραιότερον φύσισκόν εἶναι τὸ οἰκουμένης, ὡς τοῦ μὲν οὐρανοῦ ἀρχή τοῦ οὐρανοῦ καὶ θεοτοκίας & αὐτοῦ τῆς θεοτοκίας τὸ σφράγιδον τοῦτο. Εἰτα νέας γῆς δέξιον εἶναι προσκύνημα, Θεῷ συγγενέσθαι, καὶ ταῦτα. (138 a)

### Quomodo est nimbus et velamen carnis.

**C**ur autem nimbus esse et velamen carnem dicit magister? viens quippe quia omnis humanus animus errans et a naturali motu retro aspirans, tunc passionem et sensum et sensitum motum facit, non habens aliossum moveri, ab eo motu qui ad Deum naturaliter fort deficiens, et divisi carnem in passionem et sensum; carnis enim anima utrumque est, per nimbum et velamen hæc declaravit. Nimbus enim est principali (x) animæ superobumbrans carnalis passionis, et velamen est error secundum sensum, superficiebus sensibilium ipsum vincens, et ad intelligibilia transitum manens (y). Per hæc oblivionem naturalium bonorum accipiens anima, circa sensibilia totam suam operationem convertit, furores et concupiscentias et delectationes per ea quæ dicta sunt in honestas invenit.

### Quomodo voluptas fit.

Omnis enim delectatio eorum quæ interdicuntur, ex passione, per medium sensum ad aliquid sensibile, omnino fieri consuevit. Neque enim aliud aliquid est delectatio, quam species sensus in sensivo per quod iam sensibile formati; vel modus sensitæ operationis per irrationaliter concupiscentiam constitutas. Concupiscentia enim sensui apposita in delectationem vertitur, addens ei speciem, et sensus per concupiscentiam motus delectationem operatur, quiddam sensibile accipiens. Cognoscentes igitur sancti quia per medium carnem ad materialiam anima contra naturam mota terrena induitur formam, ipsi magis per medium animam secundum naturam ad Deum motam etiam carnem Deo decenter famulari intellexerunt (z), per institutionem virtutum acceptabiliter ipsam divinis ornantes intellectibus.

### Quomodo et quanti motus sunt animæ.

Tres enim universales motus habere animam in trium collectos a charitate (a) docuerunt, unum secundum animam, alterum secundum rationem, tertium secundum sensum: et unum quidem similem et interpretatione carentem, per quem inco-

B Πλέον ἐστιν ρέσης καὶ προσκύνημα ἡ σάρξ (6).

Διὰ τοῦ δὲ νέας εἴναι καὶ προσκύνημα τὴν σάρκα φτισθεντικαῖον; ὡς εἰδὼς ἔτι τὰς ἀνθρώπινας τοὺς πτυχῶμας, καὶ τὰς τύχαν ἀποτελεῖν κατίσσως, περὶ πάθεος καὶ αἰσθήσεως καὶ εἰσῆγεται εἰς τὴν κόμην, εἰς τὸν διάβολον παντοθήκας. Τῆς πρὸς Θεὸν φρεσικῶς φερούστης κατέστησεν ἀπαρτήτας, καὶ δειλεῖς τὴν σάρκα εἰς πάθεος καὶ αἰσθήσειν, εργάς γὰρ ἐκρύψαντος ἀμφοτέρας διὰ τοῦ νέας καὶ τοῦ προσκύνηματος τούτη ἀπολέσεις. Νέος γὰρ ἐστιν τῷ ἡγεμονικῷ τῆς φύσης τιμωτοῦ τὸ σφράγιδον πάθος, καὶ προσκάλυψμά ἔσται ἢ κατ' αἰσθήσεων ἀπάτη, ταῖς ἀποφεύγεσιν τῶν αἰσθήσων αὐτὴν ἀπερίσσουσα καὶ τῆς τρόπου αἰσθήσεων; διποτειχίουσα, δι' ἓν λίθην τῶν φυσικῶν ἀγαθῶν λαμβάνουσα κερπὶ τὰς αἰσθήσεις τὴν ἄλλην αἰνέργειαν καταστρέψει, θυροῖς; καὶ ἐπιθυμίαις; καὶ τούτοις διὰ τῶν εἰργμάτων ἀπετελεῖς ἐπευρίσκουσε.